
 
 

 

 
Decreto del Direttore n. 99 del 1 settembre  2017 

 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTO il completamento della procedura di convenzione in atto tra l’Università degli Studi di Parma 
e l’ufficio Scolastico Regionale per L’Emilia-Romagna – Ambiti territoriali di Parma, Piacenza e Reggio 
Emilia per gli anni accademici 2016/17, 2017/18 e 2018/19; 
 
VISTO che, per l’a.a. 2017/18, sono stati attivati n. 15 corsi presso il nostro Dipartimento; 
 
VISTO il bando per la realizzazione dei corsi di aggiornamento/formazione IDEA (integrazione 
didattica per esercitazioni assistite) a.a. 2017-2018, deliberato dal Consiglio di Dipartimento nella 
seduta del 05/07/2017 e scaduto in data 31/07/2017; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice per la selezione 
delle domande di cui al suddetto bando; 
 
CONSIDERATO che non è prevista a breve alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento;  
 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la selezione delle domande pervenute per la 
partecipazione al bando relativo al corso di aggiornamento/formazione IDEA (integrazione didattica 
per esercitazioni assistite) a.a. 2017-2018:  
 
  

Prof. Massimo Magnani Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università di Parma - PRESIDENTE  

 

Prof. Stefano Beretta   Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università di Parma- MEMBRO 

 

Prof.ssa Mariella Bonvicini  Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università di Parma- MEMBRO 

 

Prof.ssa Michela Canepari  Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università di Parma- MEMBRO 

 



Prof.ssa Mara Meletti Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università di Parma- MEMBRO 

Prof.ssa Simonetta Anna Valenti Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese 
Culturali, Università di Parma- MEMBRO 

Prof.ssa Maria Joaquina Valero Gisbert Ricercatore a tempo indeterminato presso il 
Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle 
Imprese Culturali, Università di Parma- MEMBRO 

Prof. Carlo Varotti Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università di Parma- MEMBRO 

Prof.ssa Daniela Robasto Ricercatore a tempo determinato presso il 
Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle 
Imprese Culturali, Università di Parma- SEGRETERIO 

Prof.ssa Annamaria Cavalli Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università di Parma- SUPPLENTE 

Prof. Andrea Giacomantonio Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università di Parma- SUPPLENTE 

Prof. Fabrizio Amerini Professore Associato presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, 
Università di Parma- SUPPLENTE 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

Parma, 01.09.2017 

       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
  DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 

 Prof. Diego Saglia 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.2 Dlgs n. 39/93)


